UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Centro das Ciéncias Bioldgicas e da Saude
Direcao

SEGUNDO EDITAL DE HOMOLOGAGAOQ DAS INSCRICOES PARA O CONCURSO PUBLICO PARA O
MAGISTERIO SUPERIOR - EDITAL 01/2017 UFOB EDITAL DE INCLUSAO 01

Homologa¢io das Inscri¢des realizada na 032 Reunido Extraordinaria do Conselho Diretor do Centro das Ciéncias
Bioldgicas e da Satide do dia 21 de Margo de 2018 e recursos apreciados ad referendum.

OBS: 0S CANDIDATOS QUE ENVIARAM RECURSO AO INDEFERIMENTO DE SUAS INSCRICOES
APRESENTAM A SITUACAO DA HOMOLOGACAO COM UM ASTERISCO*, QUE INDICA A
SITUACAO DA HOMOLOGAGAO APOS ANALISE DO RECURSO.

Area do Conhecimento: Bioquimica

Inscricao Nome do Candidato Situacao da
Homologacao
20172489 Magaiver Andrade Silva Indeferido — pagamento da
taxa de inscrigdo fora do prazo

20172472 Farley Souza Ribeiro Menezes Deferido

20172467 Meire dos Santos Falcdo de Lima Deferido

20172463 Beatriz Blenda Pinheiro de Souza Deferido*
20172452 Ana Paula Gomes Soares Deferido

20172439 Fabiana Aparecida Cavalcante Silva Deferido

20172437 Vinicius Pinto Costa Rocha Deferido

20172432 Daniele Brustolim Deferido*
20172431 José de Lima Cardozo Filho Deferido

20172424 Jailton de Azevedo Silva Junior Deferido*
20172398 Marcia Barbosa da Silva Deferido

20172395 Larissa Cardoso Corréa de Araujo Videres  Deferido

20172393 Iorrana indira dos Anjos Ribeiro Deferido

20172365 Jaqueline Goes de Jesus Deferido

20172319 Adelia Cristina Fernandes Silva Deferido

20172300 Genildo Cavalcante Ferreira Junior Deferido

20172293 Vanessa Olinto dos Santos Evangelista Deferido

20172252 Keila Karine D Campos Rodrigues Deferido
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20172250
20172182
20172179
20172135
20172067
20172065
20172054
20172049
20172044
20172032
20172008
20171991
20171963
20171953
20171917
20171825
20171823
20171822
20171795
20171782
20171771
20171761
20171748
20171724
20171721
20171720
20171681
20171679
20171675

C
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Angela Camila Orbem Menegatti
Maria Elizabeth da Costa Marques
Danilo Grunig Humberto da Silva
Flavio Santos Lopes

Fernando Dobrachinski

Tiza Teles Santos

Ronny Francisco de Souza

éverton de Almeida Alves Barbosa
Eduardo Henrique Salviano Bezerra

Helton Colares da Silva

Paulo de Carvalho Teixeira Vasconcelos

Rosymar Coutinho de Lucas

Ciro Ribeiro Filadelfo

Paulo Ricardo Machado de Almeida
Claudio Lera Orsatti

José Maria Rodrigues da Luz
Lanussy Porfiro de Oliveira

Thiago Sardinha de Oliveira

Edson Pablo da Silva

Mary Hellen Fabres Klein

Natalia Rocha Barboza

Rodrigo Santos Aquino de Araujo
Eder Alves Barbosa

Ana Luiza Ferreira Donatti
Jademilson Celestino dos Santos
Renato Nallin Montagnolli
Eduardo Santos da Silva

Juliana Sacramento Mota de Souza

Eric de Lima Silva Marques
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Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido*
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
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20171642 Mayron Alves de Vasconcelos Deferido
20171637 Lucia Raquel Ramos Berger Deferido
20171634 Ana Cristina Colabardini Deferido
20171578 Luciana Barbosa Coitinho Deferido
20171570 Tarcizio José dos Santos Filho Deferido
20171555 Marinaldo Pacifico Cavalcanti Neto Deferido
20171554 Aurizangela Oliveira de Sousa Deferido
20171525 Paloma Oliveira Vidal Deferido
20171517 Filippe Elias de Freitas Soares Deferido
20171516 Juliano Oliveira Santana Deferido

Area do Conhecimento: Clinica Médica

Inscricao Nome do Candidato Situacao da

Homologacao

20172487 Marcos Torres Camue Deferido
20172353 Rita de Cassia Marques Cardoso Deferido*
20172291 Luane Marques de Mello Deferido
20171744 Jair Moreira Fernandes Deferido*

Area do Conhecimento: Clinica Médica/Cirurgia Geral

INSCRICAO NOME DO CANDIDATO SITUACAO DA
HOMOLOGACAO
20172478 Francisco Jose Soares Bastos Deferido
20171959 Thiago Melo do Espirito Santo Deferido
20171851 Karina Martins de Campos Deferido
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Area do Conhecimento: Clinica Médica/Geriatria e Gerontologia

Inscricao Nome do Candidato Situacao da Homologacao

20172450 Américo Peixoto de Carvalho Neto Deferido

Area do Conhecimento: Clinica Médica/Propedeutica

Inscricao Nome do Candidato Situacao da
Homologacao

20172375 Nivaldo Souza Cardozo Filho Deferido

20172292 Luane Marques de Mello Deferido

20172263 Tassia Milenna Oliveira de Souza  Deferido

20171887 Helena Aires Povoa Araujo Deferido

Area do Conhecimento: Clinica Médica/Propedéutica / Dermatologia

Inscricao Nome do Candidato Situacao da Homologacao
20172237 Samir de Figueiredo Azouz Deferido
20171940 Marcela Von Dannecker Andrade Deferido
20171810 Mayana de Souza Trece Deferido
20171500 Livia Messias Lobo Deferido

Area do Conhecimento: Clinica Médica/Propedeutica / Otorrinolaringologia

Inscricao Nome do Candidato Situacao da Homologacao
20172265 Osyanne Timéteo de Sousa Deferido
20171935 Luiz Augusto Cordeiro de Andrade Deferido
20171649 Livia de Vasconcellos Gonzaga Knupp Deferido
20172262 Tassia Milenna Oliveira de Souza Deferido
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Area do Conhecimento: Controle de Qualidade Industrial: FArmacos, Medicamentos e

Cosméticos / Estagio Supervisionado / Metodologia da Pesquisa

Inscricao

20172448

20172420
20172407
20172377
20172342
20172307
20172275
20172272
20171960
20171936
20171908
20171884
20171830
20171824
20171787
20171738
20171701
20171601

20171582
20171563
20171549
20171504

Nome do Candidato

Paula Rayanne Lopes de Carvalho
Aninger

Maria Sallett Rocha Souza

José Fernando Oliveira Costa
Artur Eduardo Alves de Castro
Edilene Gadelha de Oliveira
Ranieri Campos

Girliane Regina da Silva

Alan Garcia Cardoso da Silva
Alexsandra Conceicao Apolinario
Odailson Santos Paz

Helen Dutra Leite Polidori

Ligia Marquez Andrade
Marcelo Vitor de Paiva Amorim
éverton do Nascimento Alencar
Rejanne Lima Arruda

Maria Aparecida dos Santos
Giovana Damasceno Sousa
Daniela Cristina de Medeiros
Araujo

Henrique Rodrigues Marcelino
Rubia Adrieli Sversut

Luis Antonio Dantas Silva

Andreza Rochelle do Vale Morais

Situacao da

Homologacao

Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido*
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Area do Conhecimento: Embriologia / Biologia do Desenvolvimento / Biologia Geral
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Inscricao

20172470
20172458
20172363
20172358

20172341
20172340
20172328
20172326
20172288
20172258
20172215
20172074
20172051
20172036
20171929
20171907
20171850
20171844

20171740
20171630
20171589
20171550
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Nome do Candidato

Thiago Santos Araujo
Hozana Leite Dantas
Luciene Melo Coelho

Leuzeny Teixeira Moreira

Flavia Cristina de Paula Freitas
Rogeério Oliveira Faleiros
Roberta Maria Santos Ornellas
Fabiola Nihi

Ana Iara Costa Ferreira

Ingrid Russoni de Lima
Sandrine Maria de Arruda Lima
Christiane Eliza Motta Duarte
Fabiene Maria Jesus

Mariana Moraes de Castro
Débora Santarem da Silva dos Santos
Joao Gabriel Viana de Grazia
Carla Regine Reges Silva Franca

Alexandre da Cunha Peixoto

Renata dos Santos Almeida

Mariane dos Santos Aguiar Luz
Adenizar Delgado das Chagas Junior
Rita Maria Alves

Situacao da
Homologacao
Deferido
Deferido
Deferido

Indeferido —

Requerimento de

inscricdo incorreto

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido*
Deferido
Deferido

Indeferido —

Requerimento de
inscricdo incorreto;
Valor pago inferior ao

estabelecido em edital

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Pagina 6 de 11



UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Centro das Ciéncias Bioldgicas e da Saude
Direcao

Area do Conhecimento: Ginecologia
Inscricao Nome do Candidato Situacao da
Homologacao
20171975 Adriana Edwirgens de Albuquerque Barreto Deferido

Area do Conhecimento: Medicina da Familia e Comunidade
Inscricao Nome do Candidato Situacao da
Homologacao
20172479 Aline Alencar Giongo Deferido
20172409 Hildo Rivera Martinez Deferido

Area do Conhecimento: Microbiologia Clinica e Imunologia Bésica e Clinica

Inscricao Nome do Candidato Situacao da

Homologacao

20172459 Jacilara Alexandrino Conceicao Deferido
20172451 Guilherme Paier Milanez Deferido
20172426 Danyelle Alves Martins Assis Deferido
20172402 Helena Lima da Silva Neta Deferido
20172376 Ivan Pereira Nascimento Deferido
20172350 Hayana Ramos Lima Deferido
20172308 Jamille Souza Fernandes Deferido
20172306 Rosana Serpa Deferido
20172294 Irany Mesquita Coelho Morais Deferido
20172278 Daniel Ferreira Feijo Deferido
20172208 Ana Clara Correia Melgaco Deferido
20172191 Livia Ribeiro Mendonca Deferido
20172020 Mario Cézar de Oliveira Deferido
20172004 Elen Anatriello Deferido
20171987 Maria Fernanda Falcone Dias Deferido
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20171966 Alessandra Bispo da Silva Deferido
20171838 Evelin Santos Oliveira Deferido
20171781 Viviane Martha Santos de Morais Deferido
20171715 Wallace Felipe Blohem Pessoa Deferido
20171661 Vanessa Danielle Menjon Muller Deferido
20171639 Thaina Miranda da Costa Deferido
20171557 Roberto Antonio de Souza Deferido
20171541 Joilson Ramos de Jesus Deferido
20171528 Ingrid Cristina Weel Deferido
20171512 Delio José Mora Amador Junior Deferido
20171489 Fabio Pio Dornas Deferido
Area do Conhecimento: Neonatologia/ Pediatria / Hebiatria
Inscricao Nome do Candidato Situacao da

Homologacao

20171849 Priscila Finotto Barlafante Alves Deferido

20171784 Ludmilla Alves da Silva Santiago Deferido

20171595 Natalia Cunha Cardoso Pires Deferido

Area do Conhecimento: Proliferago Celular

Inscricao Nome do Candidato Situacao da
Homologacao

20172488 Antonio da Silva Novaes Indeferido —
Pagamento realizado
apos a data de
finalizagdo da inscricio

20172383 Istefani Luciene Dayse da Silva Deferido

20171890 Jose Roberto de Oliveira Ferreira Deferido

20171858 Taiana Cristina Burgin Corréa Deferido

20171820 Willie Oliveira Pinheiro Deferido
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20171799 Lairton Souza Borja Deferido
20171757 Adalberto Alves Martins Neto Deferido
20171723 Sandra Cristina Heim Lonien Deferido
20171688 Vanina Monique Tucci Viegas Deferido
20171680 Juliana Sacramento Mota de Souza Deferido
20171656 Adenizar Delgado das Chagas Junior Deferido
20171607 Ana Paula Marques Duarte Deferido
20171552 Régia Caroline Peixoto Lira Fusco Deferido
20171510 Ricardo Bonfim Silva Deferido

Area do Conhecimento: Psiquiatria e Satide Mental

Inscricao Nome do Candidato Situacao da
Homologacao

20171797 Claudia Regina Pereira Duarte Deferido

20171686 Alexandre Cordeiro Rizkalla Deferido

Area do Conhecimento: Sistematica Filogenética / Sistemitica e Biologia Evolutiva de
Microrganismos / Protoctistas e Fungos / Biogeografia

Inscricao Nome do Candidato Situacao da

Homologacao

20172331 Fabricio Coutinho de Paula Deferido
20172311 Danielle Karla Alves da Silva Deferido
20172283 Iolanda Ramalho da Silva Deferido
20172261 Leidiana Lima dos Santos Deferido
20172232 Antonia Aurelice Aurelio Costa Deferido
20172204 Rafael José Vilela de Oliveira Deferido
20172197 Fabyano Alvares Cardoso Lopes Deferido
20172181 Diogo Xavier Lima Deferido
20172101 Aike Costa da Silva Deferido
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20172069
20172055
20171958
20171934
20171896
20171857

20171856
20171835
20171826
20171788
20171769
20171719
20171693
20171689
20171662
20171660
20171594

Inscricao

20172329
20172269
20171961
20171777
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Tiara Sousa Cabral

Magno Rodrigues de Carvalho Filho
Gislaine Aparecida Carvalho

Marilia de Holanda Cavalcanti Maciel
Julliane Dutra Medeiros

Leandro de Almeida Neves Nepomuceno
Agra

Danilo José Lima de Sousa

Paula Rose de Almeida Ribeiro

José Maria Rodrigues da Luz
Morgana Maria Arcanjo Bruno
Patricia Oliveira Fiuza

Elder Assis Miranda

Felipe Camurugi Almeida Guimaraes
Diogo Henrique Costa de Rezende
Manuela Rocha de Brito

Paloma Oliveira Vidal

Rhudson Henrique Santos Ferreira da Cruz

Area do Conhecimento: Urgéncia e Emergéncia da 4rea de Clinica Médica

Nome do Candidato

Walter Clerio da Silva Junior
Larissa de Souza Santana
Rodrigo José Melo do Espirito Santo

Francisco das Chagas Queiroga Pordeus

Area do Conhecimento: Urgéncia e Emergéncia da 4rea Cirtirgica

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido*

Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Situacao da
Homologacao
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
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Inscricao Nome do Candidato

20172332 Thiago Emilio Burza Maia
20171577 Marco Antonio Andrade

Area do Conhecimento: Urgéncia e Emergéncia da 4rea de Clfnica pediatrica

Inscricao Nome do Candidato

20172040 Fabiana Cristina Ribeiro Zschaber Pires

Barreiras, 26 de margo de 2018.
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Rafael da Conceigiio Simdes
Diretor Pro Tempore
Centro das Ciéncias Biologicas ¢ da Saude

da Conceigio Simdes
SIAPE 1207764
Diretor Pro tempore
CCes/UFOB

Situacao da
Homologacao
Deferido*

Deferido

Situacao da
Homologacao

Indeferido —

Requerimento de
inscrigcdo invalido;
documento de
identificagdo

incompleto
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